
12

平
成
１７
年
分 

住
民
税
申
告
相
談
の
お
知
ら
せ 

●
お
問
い
合
わ
せ
●

　
　
佐
渡
市
役
所
　
市
民
課

　
　
市
民
税
係
　
q
63
―
５
１
１
２

本
年
も
申
告
の
時
期
が
き
ま
し
た
。申
告
書
の
提
出
は
市
・
県
民
税
の
基
礎
資
料
と

な
る
ほ
か
、国
民
健
康
保
険
等
の
算
定
資
料
に
も
な
り
ま
す
。ま
た
申
告
が
な
い
と
証

明
等
を
出
す
こ
と
が
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
期
限
内
申
告
を
お
願
い
し
ま

す
。（ご

自
分
の
申
告
が
必
要
か
ど
う
か
わ
か
ら
な
い
方
は
フ
ロ
ー
チ
ャ
ー
ト
で
ご
確

認
く
だ
さ
い
）

 

 

◆
住
民
税
申
告
書
の
送
付
に
つ
い
て 

昨
年
か
ら
、
申
告
の
際
に
ご
本
人
と
対
話
を
し
な
が
ら
申
告
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
シ

ス
テ
ム
を
導
入
し
、
申
告
書
を
窓
口
で
発
行
す
る
こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。
こ
れ

に
伴
い
、
申
告
相
談
時
の
待
ち
時
間
を
大
幅
に
短
縮
で
き
、
用
紙
の
無
駄
を
少
な
く
で
き
る

な
ど
の
効
果
が
見
込
め
ま
す
。 

本
年
度
は
申
告
書
を
送
付
し
ま
す
が
、
次
年
度
以
降
に
つ
い
て
は
現
在
検
討
中
で
す
。 

 ◆
税
法
改
正
に
よ
る
主
な
変
更
点 

・
65
歳
以
上
の
方
が
受
け
る
こ
と
が
で
き
た
老
年
者
控
除
が
本
年
度
申
告
よ
り
廃
止
に
な
り

ま
し
た
。 

・
本
年
課
税
分
か
ら
定
率
減
税
が
半
減
さ
れ
、
所
得
税
10
％
、
住
民
税
7.5
％
と
な
り
ま
し
た
。 

・
65
歳
以
上
の
方
の
公
的
年
金
等
の
雑
所
得
計
算
に
お
け
る
控
除
額
が
１
４
０
万
円
か
ら 

　
１
２
０
万
円
へ
変
更
さ
れ
ま
し
た
。 

 

◆
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
が
ご
利
用
で
き
る
方
へ 

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の
作
成
が
で
き
ま
す
。 
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入
力
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
等
を
入
力
す
る
と
計
算
は
自
動
で
行
っ
て
く
れ
ま
す
の

で
、
窓
口
へ
お
越
し
い
た
だ
か
な
く
て
も
簡
単
に
作
成
で
き
ま
す
。 

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
作
成
し
た
申
告
書
は
、
カ
ラ
ー
で
プ
リ
ン
ト
ア
ウ
ト
し
た
も
の
と
添
付

書
類
を
併
せ
て
申
告
時
に
お
持
ち
に
な
る
か
、
相
川
税
務
署
へ
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。 

 

◆申告相談の日程
下記のとおりに市役所および支所で住民税・所得税の申告相談を行います。

地区別申告相談会場

両津地区 両津支所１階　税務課窓口 相川地区 相川支所１階　税務課窓口

佐和田地区 金井地区 本庁１階　第４会議室

新穂地区 新穂支所１階　第２会議室 畑野地区 畑野支所２階　応接室

真野地区 真野支所２階　第４会議室 小木地区 小木地区公民館２階　研修室

羽茂地区 羽茂支所３階　会議室 赤泊地区 赤泊支所２階　会議室

申告期間：2月16日（木）～3月15日（水） 

受付時間：8：30～17：00（土日を除く） 
※ただし、佐和田地区の受付時間については税務署と合同のため、9:00～16:00までとな
ります。
※すべての会場について、課税資料の整理が間に合わないため、期間前の相談はお受けで
きませんのであらかじめご了承ください。

アミューズメント佐渡２階
文弥人形室

地区名 場　　　所 地区名 場　　　所
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◆申告が必要な方・不要な方 
下のスタートから進み、申告が必要か不要か判断する目安にしてください。 

　上記で申告が不要になった方

　基本的に申告の必要はありませんが、医療費等の控除を受けたい方や国民健康保険加入世帯員で、どなたの扶養
にもなっておられない方、市発行の証明書が必要な方（児童手当など）は住民税の申告の必要があります。 

　上記で申告が必要になった方

　申告の必要がありますので、次のものをお持ちになり、期間中においでください。 
・印鑑
・収入がわかるもの（源泉徴収票（原本）等）
・控除を受ける為の証明書（国民年金、生命保険等）
・還付を受ける方は口座番号のメモ

相川税務署による確定申告 相談 
日時：２月１６日（木）～３月１５日（水）　 ９：００～１６：００（ただし12：00～13：00・土日を除く） 
場所：アミューズメント佐渡２階　文弥人形室（佐和田地区の住民税の申告会場もこちらとなります） 
※譲渡や贈与税の申告をする方は、市役所ではお受けできない場合がありますので、アミューズメント佐渡会場でお願いします。 

☆お問い合わせ☆

　　相川税務署　　q74‐3276

平成17年分申告用　佐渡市　市民税係

スタート

17年中に収入がありましたか？

収入は年金のみですか？ 収入は１か所からの給与のみで、
年末調整済ですか？

１月１日時点で65歳以上ですか？

年金収入が153万円以下ですか？

申告が必要です

年金収入が103万円以下ですか？

申告不要です
年金収入が108万円以上の方で源泉
徴収がされている方は。所得税の還
付申告ができる場合があります。（ （ いいえ

はい

はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

（ ） 所得税・個人事業者の 
消費税・贈与税 


